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Programtema for den tværgående integrationspulje 2009:

Køn, etnicitet og ligestilling med henblik på at sikre lige 
muligheder for borgerne uanset køn og etnicitet.

Alle københavnere skal have lige muligheder for deltagelse i samfundet 
– det være sig i skolen, på arbejdsmarkedet, i foreningslivet m.v.. Ser 
vi på flere af de integrationsudfordringer København står overfor, er 
der væsentlige kønsmæssige forskelle. Både kvinder og mænd oplever 
nemlig, at deres etnicitet kombineret med deres køn giver nogle 
problemer, som andre borgere ikke slås med i samme grad. For 
eksempel har hver anden kvinde, der henvender sig på et krisecenter, 
anden etnisk baggrund, mens næsten hver femte unge indvandrerdreng 
på Nørrebro har modtaget en dom inden for det seneste år. Fokuset på 
køn og ligestilling kan derfor bidrage til en mere nuanceret og 
målrettet problemløsning i vores integrationsindsats.

Med programtemaet ønskes det at styrke ligestillingsindsatsen og 
iværksætte nye initiativer på baggrund af bl.a. idéer fra 
Integrationskonferencen 2009 og kortlægningen af kønsdimensionerne 
i Integrationspolitikken.

Det er ønskeligt, at repræsentanter fra de etniske minoritetsgrupper 
inddrages i udmøntningen af initiativer.

Initiativer kan bl.a. omfatter:

Nye metoder og redskaber i indsatsen: Viden om metoder til at 
synliggøre og bekæmpe nogle af barrierer der for ligestilling i 
samfundet – det være sig i kommunens service, arbejdslivet, 
familielivet, fritidslivet og ungdomslivet.

Beskæftigelse og uddannelse: Fx projekter der skal styrke den 
multikulturelle folkeskole, projekter der sikrer en bedre overgang 
mellem folkeskole og ungdomsuddannelse for unge drenge, eller 
forskole- eller opkvalificeringsinitiativer med henblik på at styrke 
kvindernes muligheder for at komme i ordinær uddannelse og job.

Styrkelse af netværk til at bekæmpe social isolation: Fx projekter, 
hvorigennem kvinderne udvikler et fællesskab med fx sundheds-, 
uddannelses- eller beskæftigelsessigte eller hvor muligheder for socialt 
samvær styrkes for ældre borgere.
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Side 2 af 2
Familien – børn og opdragelse: Fx projekter der kan bidrage til 
præventivt at undgå genopdragelsesrejser, tvangsægteskaber og 
omskæring. Eller kampagner der sætter fokus på ligestilling og lige
muligheder, herunder kvinders rettigheder og muligheder for at deltage 
i uddannelse, sprogundervisning og beskæftigelse eller oplysning til 
forældre og unge om seksualitet og ungdomsliv.

Kriminalpræventiv indsats via offentlig/private partnerskaber: Fx
samarbejdsaftaler med virksomheder/frivillige organisationer omkring
indgriben over for kriminelle eller kriminalitetstruede unge. Det kan 
også være særligt tilrettelagte forløb med mentorstøtte målrettet 
kriminalitetstruede og tidligere indsatte unge, jobguides i fængsler mv.

Manderollen – Ægtemænd, fædre og sønner: Fx projekter til at 
afhjælpe etniske minoritetsmænds hjemløshed og misbrugsproblemer 
eller projekter der kan styrke far og søn forholdet, hvor sønnen er 
kriminalitetstruet.

Deltagelse i foreningslivet: Fx gennem mentorprogrammer der 
introducerer unge piger og kvinder til det etablerede foreningsliv, eller
vejledning og støtte til kvinder mhp. oprettelsen af egne foreninger.


